
ANO III - EDIÇÃO 493 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2023 117

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
w w w.diarioofic ia ldasprefeituras.org 

(Continua na página seguinte)

~-..t DIÁRIO OFICIAL 
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ : 06.554.794/0001-11 

TESTEMUNHAS: 

1°) __________________ CPF ________ _ 

2°) _________________ CPF _______ _ 

Praça Cônego Honório, n11 30. Centro. 

ID: EDFAC631 FC034 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

"ALTOS PARA TODOS" 

EDITAL DE LEILÃO Nº. 001/2023 

1KLTOS 
PARA TODOS 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS, ESTADO DO PIAUÍ, CNPJ nº . 
06.554. 794/ 0001-11, pessoa jurídica de direito público interno com sede no Centro Administrativo, 
Bairro Primavera, Cep: 64.290-000 na cidade de Altos, torna público, para conhecimento de 
quantos possam interessar, que fará realizar, com início das disputas de lances, às 09h00min do 
dia 19 de junho de 2023, na plataforma de leilões www.italoleiloes.com, LEILÃO PÚBLICO, 
do tipo on-line, para a venda de Auto móveis, Sucata de Caminhonete, Vans, lvlicrônibus, Sucatas 
de Caminhões, Caminhão M.Benz, Carregadeira sobre rodas W20, Motoniveladora XG 3165C, 
Ônibus escolares e Materiais diversos, inservíveis a seu patrimônio, por intermédio da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal, nomeada pela Portaria GB-P:M.A nº . 016/ 2023 
de 24 de janeiro de 2023, composta pelos membros, Srº. André Gomes Soares, Presidente, Srª 
Maricleia Fontinele de Oliveira, Membro, Srº. Pedro Ferreira da Silva, Membro. O leilão será 
conduzido pelo Leiloeiro Público Oficial, cadastrado na Junta Comercial do Estado do Piauí, Sr. 
Ítalo Trindade Moura, matrícula nº 11, com escritório localizado na Rua Manoel Domingues, nº. 
1468 Bairro Mafuá em Teresina/ PI, Cep. 64003-073. A presente licitação será regida pela Lei 
Municipal nº 513/2023 de 17 de maio de 2023, Lei Federal nº. 14.1 33/21 de 01 de abril de 2021e 
Decreto n.º 21.981 de 19.10.32. 

CONDIÇÕES GERAIS DE PARTICIPAÇÃO 

!.LOCAL E DATA: 
1.1. O Leilão será realizado, exclusivamente, na forma eletrônica, do tipo On-line na plataforma 
de leilões www.italoleiloes .com. 
1.2. .As propostas Via Internet (On-line) poderão ser registrados a partir faz 08h:00min do dia 
05.06.2023. 

2.LEILOEIRO RESPONSÁVEL: 
ÍTALO TRINDADE MOURA (Matrícula n' 11 -Jucepr) 

Endereço: Rua Manoel Domingues, nº 1468, bairro Mafuá, Cep: 64003-130, Teresina-PI. 
Telefones: (86) 98848-8328 (WHA TSAP) 
E-mail: italo@italoleiloçs.çom 

3.DO OBJETO: 
3.1. Constitui objeto deste certame a alienação d e automóveis, caminhonetes, caminhões, 
tratores, materiais diversos e ônibus, considerados inservíveis (ociosos, antieconô micos e 
irrecuperáveis) ao Município de Altos, divididos em lotes, conforme as especificações constantes 
no Anexo I deste edital. 
3.2. O Leiloeiro Oficial e a Prefeirura Municipal de Altos, nada afirmam ou garantem sobre as 
condições e qualidades físicas dos bens, cabendo à verificação do estado dos mesmos pelos 
interessados, antes da data prevista para a realização do respectivo leilão, uma vez que, Leilão é 
uma venda atípica, pois é uma transferência de domínio sem as garantias de uma venda, 
propriamente dita. 

4.DA VISTORIA: 
4.1. Os bens móveis ficarão disponíveis, para vistoria, a partir do dia 05.06.2023 até 16.06.2023, no 
horário de 08 às 12 em dias úteis, mediante agendamento prévio, com o Sr. Augusto Coimbra, 
através do número telefônico (86) 99804-6677. O Sr. Augusto Coimbra fará o agendamento e 
designará um servidor para acompanhar os interessados na visitação dos lotes números 01, 02, 03, 

Centro Administrati vo. Bairro Primavera. CEP: 64.290-000/ CNPJ: 06.554.794/0001- 11 
www.altos.pi.gov.br 

Altos- Piauí 

ESTADO DO PIAU( 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

" ALTOS PARA TODOSH 

-MLTOS 
PARA TODOS 

04, 05, 06, 07, 08, 0 9, 10, 11, 12, 13, 14, 17, 20, 21, 22 e 23 que se encontram n a Garagem Munic ipal. 
locali zad a na Ave n jdajoão d e Paiva, n º 193, Centro e m A Jtos - PI , CEP 64290-000. Os lotes de 
n úmeros 15 16 18 19 e 24 e nco n t ram-se n o pátio de g uard a e manute nção d o Lei loeiro O6cial, 
localizad o n a Rua R e pública D o minicana, n .., 921 , bai rro C idade Nova, Cep. 64.016-460, T e rcs ina
Pl. Para age ndame nto d e v is ita s os in teressados d everão e ntrar e m con tato com o S r . Ítalo Filho, 
telefon e con tato (86) 9 8 177-4875, som e n te pelo whatsap . 
4. 2 . Será p ermitida, excl u s ivame nte , a avaliação v is u a l d os lotes n o locaJ o nde estarão ex p ostos, 
sendo vedado 9uais9u e r o utros procedime ntos, com o m a nuseio, exp e rim e ntação e r e tira d a de 
p eças . 

5.DOS PARTICIPANES: 
5. 1 . Poderá participar d o L e ilão, qua lque r p essoa fís ica maior d e 1 8 anos capaz ou pessoa jurídica, 
p o rtaclorn. d e d ocume n to d e ide n tidade, C P F o u CN PJ . 
5.2. Não seni p e rmi tida a participação na disputa d os servidores da Prefeitura MUnicipal d e A ltos 
e cios m e mbros d a Con, issão P e rmanente d e L icitação, confo rme o artigo 497, II e TV do Código 
C iv iJ Bras ileiro. 
5.3. Parn particip are m v irruaJm e nte, os in teressados t e r ão qu e reali za r um cadastram e nto pré vio n o 
s i te www italolciloes com para con cessão d e login e senh a para lances. Som e nte com o logi n e 
senh a li berados p oderá o interessado e m participar v i rtu a lmenre n o respectivo le ilão. A Liberação 
do cadastro é d e Uvre con cess?io p e lo L e iJoeiro Oficial , qu e p odeci con cedê- la o u n?io , b e m como 
can celá-la a q u a lq u er m o m e nto, a partir de s u a a n á li se do cadastro e d o h istórico de cada 
par ticipante cadastrado. 
5 .4. E m caso d e 9 u e das o u fa lhas n o s is t e m a, da con ex?io d e intern e t , Hnha tdef ô n ica ou q uai squ e r 
o u t r as ocon:ên c ias, posto que a in te r n e t e o s ite do Leiloeiro O fi c ia l são a p e n as fac ili tad ores d e 
oferta, o le i.Ião será ad iado parn o 1 º (pri m e iro) dia úti l s ubse qu e n re a d ata marcada, n ão sendo 
cabíve l 9ualque r r eclamação a esse resp e i to p o r par t e d os inte ressad os, cadastrados n a platafo rma. 
5.5. É li v r e a par t icipação e o ace ite das regras e con d ições aqui estab elecidas, e ntr e tanto, a o ferta 
de lan ce e m 9ualque r d os !o res, pelo s is re ma "on - Un e", implica aceite expresso d o o fertante e 
s ubmissão irrevogáve l do m esm o a este edita.! e todas as s uas condições. 

6.LANCES: 
6. 1 Os participantes e fe tuarão LANCES "on - Une", a partir do PREÇO MÍNIMO DE 
AVALIAÇÃO, con stante no A n exo I d este Edital, n ?io sendo admitidos preços que apresen tem 
valores s imbó lk os, irri sórios o u incompatíveis com o mín im o es tipulado, con sid eran d o-se 
ven cedor o Uciranre q u e h o u ver fciro o MAIOR LANÇE. 
6.2. Pa ra uma n1aior celeridade ao processo do le ilão, as o fe rtas d e preços e n tre um lance e o u tro 
se r ?io acrescidas de um valo r mínim o (incremento) , ele RS 100,00 (cem reais) para m areriais 
diver sos, d e R S 2 0 0,00 (duze n tos reais) pam automóveis e R S 500,00 (quinhe ntos r e ai s) p ara 
caminho n e tes, caminhões, ô nibus e equipa m e ntos, te ndo com o r e ferência o valo r inic ial. 
6.3. No d ia e h orn marcad os para iníc io do Lei lão, cada !o re ficará abe rto p or 03 (três) minuros para 
recebime nro d e pro p ostas, p orém o lance 9ue fo r oferrado n o 1iliim..2 minuto que a n recede ao 
término do fechame nto d o lote ap regoado na a lie nação, exclusivamente eler.rôn ica/on-line, será 
~ mais 1 (um) minuto, ao h o rário d e fechamen to d o lote, para qu e todos os u s uários 
inre ressad os tenham o portunidade d e o fertar novos la n ces. 
6.4. Não será admitido lances rea.lizados por e-mai l e posteriorme nte registrad os no s ite d o 
Leiloeiro O ficial , assim com o qualquer outra forma de intervenção hu.mana n a co leta e n o registro 
d os lances . 

7. DO PAGAMENTO: 
Centro A<lminist rmivo. Bairro Primavera . CEP : 64.290-000/CNPJ : 06.554.794/000 \ - 1 1 

ww~1~!;:~·~:~s;v.br 

ESTADO DO PIAU( 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

"ALTOS PARA TODOSH 

-MLTOS 
PARA TODOS 

7 .1. O pagamento do b e m arremarado d everá ser e fe tuado à v is ta e m até 72 (set e nta e duas) h oras 
após o e ncerrame nto do le il ão, e m conra corre n te da Pre fe iru ra Mun.icipaJ de Altos, que será 
info rmada so m e nte aos arre marantes . 
7.2. O arre matante paga rá a lé m d o valor d o acremate, a Co mi ssão d o Le il oe iro O ficial , fi xada 
e m 5% (cinco) p o r ce nto, sob r e o va lor da arrematação, acrescido de uma taxa 
a dministra tiva de 5% (cinco) por cento, t o tali za nd o 10% ( d ez) p o r ce nto , t a i s 
pagam e ntos d eve ram se r e f etuad os à v i s ta, imediatamente , após o e n cerrame nto do 
l e il ão e m conta corrente indi cada p e l o L e il oe iro O fi c ial. 
7.3 . O anemaran te precisará apresen tar ao Lei loeiro Oficia.!, o comprovante d e pagam e nto, e m aré 
72 (setenta e duas) h o ra s, referente ao vaJor d o lote anemarado. A Nota d e Venda será expedida 
e m n o m e d o A r rematante d o lo t e após a con crer.ização do pagamento. 
7 .4. O n ão paga m e nto d os h o n orários d o Leiloeiro Oficial, poderá ser cobrad o por via executiva, 
com o divida líquida e certa , inde p e nde nte d e inte rpelação jud icial o u ext.ra judicial, nos t e rmos d o 
art. 580, d o Código d e Processo C ivil, corrigida m o n e tariamente , até o efetivo pagam e nto, sem 
pre juízo d as p e rdas, danos e lucros cessantes, d o Processo C rimina l (are. 1 7 1 , inciso VI, d o Código 
P e na l). 
7.5. Pode rá o LEILOEJRO, e ncaminhar para protesto, p o r faJta d e pagam e nto , se fo r o caso, sem 
p r ej uízo da execução previs ta n o artigo 39, d o D ecreto Federal n º 21.981 /32. 
7 .6. O L E I LOEI R O poderá, n esta hi pótese, solicitar a inclus?io dos dados cadasttai s do 
ar.re m arante junto aos órgãos d e proteção ao crédiro. 
7.7. O arre marante inaclimple nte não será admitido a participar d e 9uaJquer outro leil ão divulgado 
n o PORTA L !TALO L E JLÔES, pelo 9ue seu cadastro fi car á bloqu ead o . Caso sejam ide ntifi cad os 
cadastros v incu lados a es te cadastro bl o queado, os m esm os serão igualmente blo queados. 
7.8 . A faJta d e utiU zação p ela Pre fe itura M unicipa l d e A ltos, d e qua is9uer di reitos o u faculdades, 
que lhe con cede a le i e es te E dital, impo rta n ão e m renúncia, mas c m m e r a tolerância o u reserva, 
para fazê- los prevaJecer , em qualquer o u tro m o mento o u o p o rtunidade . 

8. DA LIBERAÇÃO E ENTREGA DO BEM: 
8. 1 . O arrematante t e r á o prazo d e 10 (dez) dias úteis, a c o ntar da data da e missão da Nota d e 
Vend a e m J....eilão, d o seu lote para a retirada do b e m arr e matado, sob pena d e cobrança multa, 
d iária) d e R S 20,00 (vinre re ais) por d i a d e p ermanê ncia n o pátio da P refeirura MunicipaJ de Altos 
e n o Pátio d e Guarda e Manu t e n ção do L e iloeiro OficiaJ. 
8.2. A Pre fe itura Municipal de A ltos, t e rá o prazo d e até 60 (sessent a) dias úteis para a e nttega 
de t o da a docume ntação necessária para a transfer ê ncia d os veíc ulos, e o arr e matante terá o prazo 
de 3 0 (trinta) dias corridos para eferuar a transferê ncia do veículo arrematado a partir do 
recebi m ento desta documentação . 
8 .3 . De posse da Nota de Venda em Leilão, o acrematante o u seu represe n tante, dev idamente 
identificado, d everá agendar um h o rário c o m a C PL e dirigir - se à sede da Prefeitura Municipal de 
A ltos e m dias úteis, para rece b e r a uto rização d e re tirada d o b e m arrematado. 
8.4. Caso o bem n ão seja r eti rado pelo arrematante n o p razo d e 30 (trinta) dias contad os da data 
do seu pagam e nto, implicará e m aba n dono, r e to rnando o b e m a depósiro, pode ndo a Pre feirura 
Munic ipal de A ltos, pro move r nova vencia, sem dire ito à restituição d o vaJor pago pelo arrematante, 
b e m com o, poderá cobrar, e m qualquer esfera, os débiros gerad os pelo n ão cumprimen ro da 
retirada n o prazo estipulado. 
8.5 . Os veículos serão e n tregu es sem às placas d e iden t ificação e o a n e matanre, o briga-se 
também, a r e mover qualquer ele m e nto que identifique o veículo como pertencente ao Município 
de Altos, após a concretização da ali e nação. 
8 .6. A Prefeitura Municipal de Altos fornecerá urna Declaração de Arrematação assinada 
pelo Prefeito Municipal o Kit Prefeito e cópia do Edital de Leilão para ser ç fetlvada a 



A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
w w w.diarioofic ia ldasprefeituras.org 

ANO III - EDIÇÃO 493 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2023118

(Continua na página seguinte)

ESTADO DO PIAUf 
PREFEITURA MUNICIPAL OE ALTOS 

" ALTOS PARA TODOS" 

~LTOS 
PARA TODOS 

uaosferêocia dos vciculos junto ao órgão cornoetente de transito Essa Declaracão de 
Arrematação é válida somente no estado do Piauí não sendo aceita cm outros estados da 
Federação Nenhum yefçµ lo que será leiloado poss ui o recibo de transferência CRY caso 
seia necessário a emissão da 2'" {segunda yia) do CRY será de inteira responsabiJidade do 
Arrematante . 
8 .7. Cabe ao arrematante toda a despesa sobre a retirada do ve.ícuJ o n o pátio, bem com o pag amento 
do l CMS avulso, sob re b e n s u sados, conforme alíquota do Govern o do Estad o do Piauí, 
regularização de débitos d os veículos junto aos ó rgãos compe te ntes, inclusive , pagamento do 
seguro O P VAT, multas, taxas, remarcação de c h ass is, confecção de chaves, encargos, taxas de 
cartó rio e outros que porventura venham ser reclan1ados pelos ó rgãos fiscalizadores con1pctentcs 
e outras d esp esas cobradas a qualque r títu lo, ven cid!ls ou vi n cendas. Os va lo res d escriminados no 
Anexo 1, refer e nte aos débitos d os veícu los, são valores que estão d isponíve is no site do D etran/PI 
e seriio atuaJjzados 24 (vinte e quauo) horas antes da abertura das disputas. 
8.8. A recusa injustificada do arrematante e m c umprir as etapas de aquisição e retirada do b e m nos 
prazos e condições previstos no Edital, caracteriza o descumprimento total da obrigação assumida, 
s u jeitando -o à perda ime diata do direito a aquis ição do b e m. 

9.DAATA: 
9.1. Ence.rrado o leilão, será lavrada Ata C irc unstan ciada, na qual fig urarão os lotes arrematados, 
bem como a correspond ente identificação dos arre m a tan tes e os trabalhos que foram 
d esenvolvidos durante a Hcitação, em especial os fatos releva n tes. 
9.2. A Ata será ass inada pelos m e mbros da Comissão P e rmanente de Licitações e pelo Leiloeiro 
Oficia l. 

10. DOS RECURSOS: 
10.1. Qualq u e r cidadão, n o s termos do Art. 41 da Le i 8.666 d e 1 993, é parte legítima para, n o prazo 
d e até 05 (cinco) dias antes da data da realização do le ilão, impugnar es te edita l, em razão d e 
irregularidade na apLicação da referida Lei. A impug nação d everá ser dirigida ao e-ma.i l: 
iralo@italoleiloes coro 
10.2. Observadas as peculiaridades d o le ilão e o disposto n o art. 1 09 ela Lci 8.666/93, qualquer 
lic i tan te poderá manifestar imediata e m o tivadamentc a intenção d e recorrer da d ecisão proferida 
sobre habiLitação ou julg ame nto dos lances, quando lh e ser::'i concedido prazo de 5 (cin co) dias para 
apresentação das razões do recurso, ficando os d e mai s li citantes d esd e logo intimados para 
imp ug n á - lo atê o prazo d e 5 (cinco) dias q u e com eçarão a correr após o término do pcazo do 
recorrente. 
1 0.3. A fa lta de manifestação imediata e m otivada do lic itante importará a decadência do dir e ito de 
recurso e a adjudicação do objeto da licitação pelo Lei loeiro ao ve n cedor. 

11. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS, 
11.1. A Comissão Permanente de Licitação reserva-se o direito de revogar n o todo o u em parte a 
presente licitação, levando e m con sideração exclusiva m ente o interesse pUblico, assegurado o 
contraditório e a ampla defesa por parte dos li c itan tes. 
11.2. A Prefeitura MunicipaJ de A Jtos declara-se proprietária dos bens inserv íveis. os qua is es tão 
distribuídos cm lotes, constantes da relação a n exa, parte integrante deste E dita l, com o respectivo 
preço mín imo inicial. 
11 .3. Fica eleito o foro da Comarca de Altos, Estado do Piauí, para dirimir quaisqu er dUvidas 
resultantes desta Licitação, renunciando a qualquer o u tro, por mais privi legiado que seja. 
11.4. A Prefeitura Municipal de A.ltos e o Leiloeiro Oficial não reconhecerão re clamações d e 
terceiros com quem venha o arremata n te a transacionar os lotes adquiridos no presente Lei.Ião. 

Ccn1ro Adm ini,ura ,i vo. Bairro Prin,avcra. CEP: 64.290-000/ CNPJ : 06.554.794/000 1- 11 

ww~-i~~-~;i~gu~v.br 

ESTADO DO PIAUf 
PREFEITURA MUNICIPAL OE ALTOS 

" ALTOS PARA TODOS"' 

~ LTOS 
PARA TODOS 

11.5. Informações e cópias d o Edital serão adquiridas com o Leiloeiro Oficial, tele fo n es (86) 98848-
8328, e - ma.iJ: italo@italolei loes.com ou diretamente na sede da Prefeirurn Municipal d e Altos. 

Srº. And ré Gomes Soares 
Presidente da CPL 

Srº. P edro Ferreira da Silva 
Membro da CPL 

VISTO: 

Srº Maxw-eU Pires Ferreira 
Prefeito Municipal de Altos/PI 

A ltos (PI), 01 de junho de 2023. 

Sr'" Maricleia Fontinele de Oliveir a 
Membro d a CPL 

Srº Ítal o Trindade Moura 
Leiloei ro Oficial - matrícula n º 11 / J u cepi 

Ccnlro Administrativo. Bnirro Prin,nvcn,. CEP : 64.290-000 I CNPJ : 06.554.794/0001 - 11 

w~-i~~-~~gu~v.br 

ESTADO DO PIAU( 
PREF EITURA MUNICIPAL D E ALTOS 

" ALTOS PARA TODOS" 

âNEXll..l 

i ■ l DIÁRIO OFICIAL 
~DASPREHIIURASPIAUIENSES 

~LTOS 
PARA TODOS 

1) Locali zação dos lotes: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 17, 20, 21, 22 e 
23, Garagem Municipal , locali zada na Avenida J oão d e P aiva, n º 193, Cen tro e m A lto s. 
Agendame n to prévio, com o S r . Augusto Coim b ra, tdefone contato (86) 99804-6677. 
2) Locali zação dos lotes: 15 16 18 19 ç 24 p átio d e guard a e manute n ção d o Leiloei ro OficiaJ, 
localizado n a Rua RepU.blica D ominicana, nº 921, bairro Cidade Nova, Cep. 64.01 6 - 460, Teres ina
Pl. Agendamento de v is ita s com o Sr. halo Fi lho, telefone contato (86) 981 77-4875, som ente pelo 
whatsap. 

LOTE 

0 1 

02 

03 

04 

05 

06 

07 

08 

09 

10 

11 

1 2 

13 

14 

15 

16 

17 

DESCRIÇÃO DO LOTE 

PILHA D E SUCATA COM P OSTA POR: CARTE IRAS 
ESCOLARES, MESAS, ARMÁRJ OS, F ICHÁRlOS, 
B EBEDOU ROS, BALANÇAS, MONITORES, GAB INETES, 
ESTUFAS, TELEVlSORES 
AUTOMOVEL MARCA FI.AT, MODELO UNO MJLLE WAY 
ECON, ANO 2009/2010, PLACA N IN-7959, COR PRETA, A 
ALCOOL/GASOLJNA, C H ASS I Nº 9BO1 5844AA6408188, 
RENAVAM Nº 1 84620589. (VALOR PARA REGULARIZAÇÃO 
JUNTO AOS ÓRGÃOS DE TRÂ.SITO R$ 1.603,81 A SER PAGO 
PELO ARREMATANTE) 
AUT OMOVEL l'vlARCA FIAT, MODELO UNO MILLE WAY 
ECON, ANO 2009/2010. P LACA N IN -0189, COR BRANCA, A 
ALCOOL/GASOLJNA, C H ASS I Nº 9BO15844AA6405497, 
RENAVAM Nº 1846 17740. (VALOR PARA REGULARIZAÇÃO 
JUNTO AOS ÓRGÃOS DE TRÁSITO R$127,68 A SER PAGO 
PELO AR.REMATANTE) 
AUTOMOVEL l'v1AR CA FIAT, MODELO UNO MILLE FIRE, 
ANO 2004/2004, PLACA LWD-6193, COR BRANCA, A 
GASOLINA, C H ASS1 Nº 9801 5802544547254, RENAVAM Nº 
825222869. 
AUTOMOVEL MARCA GM. MODELO CELTA, ANO 
2001/2002, PLACA LWG-5891, COR BRANCA, A GASOLINA, 
CHASSI Nº 9 BGRD0SZ02G 111 888, RENAVAM N" 774382210. 
AUTOMOVEL MARCA FI.AT, MODELO UNO MILLE WAY 
ECON, ANO 2011 /201 2, PLACA O D V -1375, COR AZUL , A 
ALCOOL/GASOLINA, CHASSI Nº 9BD15844AC6593116, 
RENAVAM Nº 331426722. 
AUTOMUVEL l'vlAR CA FIAT, MODELO UNO MILLE WAY 
ECON, ANO 2009/2010, PLACA N IN -7929, COR VERMELHA, A 
ALCOOL/GASOLINA, CHASSI Nº 9BD 1 5844AA6406771, 
RENAVAM Nº 184619157. (VALOR PARA REGULARIZAÇÃO 
JUNTO AOS ÓRGÃOS DE TRÂ.SI TO R$ 293,47 A SER PAGO 
PELO ARREMATANTE\ 
AUTOMUVEL MARCA FIAT, MOD ELO UNO MILLE FIRE 
FLEX, ANO 2007 /2007, PLACA L WL-4881, COR C 1NZA, A 
ALCOOL/GASOLINA, C H.ASSI Nº 9BD15822774937596, 
RENAVAM Nº 9109511 87. (VALOR PARA REGULARIZACÃO 

Centro Administn,t ivo. Bnirro Pri mnvcm. CEP: 64.290-000/CNPJ : 06.554.794/0001 - 1 I 

ww;-1~~~-~: ~gu~v.br 

ESTADO DO PIAUf 
PREFEITURA M UNICIPAL OE ALTOS 

" ALTOS PARA TODOS~ 

JUNTO AOS ORGAOS DE TRASITO R$1.097,96A SER PAGO 
PELO ARRE:MATANTE) 
CAM IN I-IONETE/AMBULANCl A MARCA F IAT, MODELO 
F IO IU NO, ANO 2011 /20 12, P LACA ODZ-6 130, COR BRANCA, 
A ALCOOL/GASOLI NA, C HASS J N º 9BD255429C8927309, 
R E NAVAM N" 397379927. (VALOR PARA REGULARIZAÇÃO 
JUNTO AOS ÓRGÃOS D E TRÁSITO R$ 716,09 A SER PAGO 
PELO ARREMATANTE) 
CAMINHONETE l'vf.ARCA FIAT, MODELO STRAOA 
WORKING, ANO 2002/2002, PLACA LVY-2565, COR BRANCA, 
A GASOLINA, C H ASSI Nº 9B D 27801 222808513, RENAVAM N° 
786981970. (VALOR PARA REGULARIZAÇÃO JUNTO AOS 
ÓRGÃOS DE TRÁSITO R$ 149,48 A SER PAGO PELO 
ARREMATANTE\ 
CAMJN H ONETE l\1.A.R CA FIAT, MODELO FIORINO FLEX, 
ANO 2011/2012, PLACA N IP-7971, COR BRANCA, A 
ALCOOL/GASOLI NA, CH.ASS J Nº 9BD25504 9C8917269, 
RENAVAM Nº 420321993. 
CAMJ N H ONETE/ AMBULANCIA MARCA RENAULT, 
MODELO MASTER J\J\IB, ANO 2010/2010, PLACA OEG-0157, 
COR BRANCA, A DIESEL. Cl-lASSJ Nº 93Y ADCUH6AJ452224, 
RENAVAM N.., 458835749. 
SUCATA NAO BAIXADA DE: 
CAMJ N l-:I ONETE/ AMBULÂNCIA MARCA F l AT, MODELO 
DUCATO MC. ANO 2006/2006, P LACA LVN-2666, COR 
BRANCA, A D IESEL, C H.ASS I N .. 93W245G3362006103, 
RENAVAM N° 895276348. (VEÍCULO SEM 
DOCUMENTAÇÃO, SOMENTE PARA o 
REAPROVEITA.l'dENTO DE 
METÁLICAS). 

PEÇAS E PARTES 

SUCATA NAO BAIXADA DE: CAMI N J-IONETE l'vlARCA 
N ISSAN, MODELO F R ONTI E R 4X4 SE, CARR. ABERTA CAB. 
DUPLA, PLACA J FQ-4685, A D IESEL, CHASSI Nº 
94DCMUD225J 573516, R ENAVAM N" 849256976. (VEÍCULO 
SEM DOCUMENTAÇÃO, SOMENTE PARA o 
REAPROVEITAMENTO DE PEÇAS E PARTES 
METÁLICAS). 
ONIBUS MA R CA IVECO, MODELO C ITY CLASS 70C17, ANO 
2012/2013, PLACA OED-1626, COR Al'vlARELA A DIESEL, 
C H ASS I Nº 93ZL68C01 D8442970 RENA V AM Nº 479607230. 
ON I BUS MARCA VW, MODELO I NDUSCAR FOZ U, ANO 
2009/2009, PLACA N I-I Z-4414, COR Al\-LARELA. A DIESEL, 
CHASS1 Nº 9BWR 882W09R 928907, RENAV.Alvl N" 135256887. 
(VALOR PARA REGULARIZAÇÃO JUNTO AOS ÓRGÃOS 
DE TRÁSITO R$ 352.46 A SER PAGO P E LO 
ARRE:MATANTE) 
ON I BUS, MARCA MAR COPOLO, MODELO VOLARE, ANO 
2002/2002, P LACA LWO-8990, COR PRATA, A D I ESEL, C I-I ASSI 
Nº 93PB02A2M3C008358. RENAVA.M Nº 792 11 2130. (VALOR 
PARA REGULARIZAÇÃO JUNTO AOS ÓRGÃOS DE 
TRÁSITO R$ 85 13 A SER PAGO PELO ARREMATANTE) 

Centro AdminiNtr,.tiv,:,0 1),.irro Prim,.vcm. CEP : 64.290-000/CNPJ : 06.554 .794/000\ - I I 
www ... 11os.pi .gov.br 

A lto,;- Piauí 

LANCE 

INICIALR$ 

500,00 

2.000,00 

1.000,00 

500,00 

1.500,00 

5.000,00 

500,00 

1.500,00 

~ LTOS 
PARA TODOS 

5.000,00 

5.000,00 

8.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

2.000,00 

12.000,00 

10.000,00 

5.000,00 



ANO III - EDIÇÃO 493 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2023 119

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
w w w.diarioofic ia ldasprefeituras.org 

~-..t DIÁRIO OFICIAL 
ft o,s PREHIIURASPIAUIENSES 

18 

19 

20 

2 1 

22 

23 

24 

ESTADO DO PIAUf 
PREFEITURA MUNICIPAL OE ALTOS 

" ALTOS PARA TODOS" 

ON I BUS MARC A V\V/, MODELO 15.190 EOD E.S.O R E , ANO 
20 12/20 13. PLACA LVR -7257, COR AMARELA, A D IESEL, 
CHASSl N .. 9532E82WBOR301770, RENA V AM Nº 5339644 15. 
CAMl NHAO, MARCA M.B, MODELO M. BENZ L 111 8, ANO 
1989/1989, PLACA LWG- 3580, COR AMARELA, A DI ESEL, 
C HASS I Nº 9BM344024KB860147, RENAVAM N" 1 55631578. 
SUCAT A NÃO BAIXADA D E: CAMlNI-1.AO/BASCULANTE 
MA RCA IV E CO, M O D ELO TECTOR 170E22, ANO 2014/2014, 
PLACA P I M -5122, COR BRANCA, A D I ESEL, C H .ASS I Nº 
93ZA1RGH0E8928031 , RENAVAJvf N º 10481 5 1406. (VEÍC ULO 
S E M DOC U MENTAÇÃO, SOME NTE PARA O 
REAPROVEITAME NTO D E 
M E TÁLICASli , 

PEÇAS E PARTE S 

SUCATA NAO BAIXADA D E: CAMJ N J-IAO/BASCULANTE 
MARCA IVECO, MODELO TEC T OR 1 70E22, ANO 2014/2014, 
PLACA PI M -50 52, COR BRANCA, A D I ESEL , C H.ASS I Nº 
93ZA1RG I-IO E8927928, RENAVAM N º 1048 147751 . (VEfC ULO 
S E M DOC UMENTAÇ ÃO, SOME NTE PARA O 
REAPROVEITAMENTO DE 
M E TÁLICAS)-

PEÇAS E PARTE S 

CARREGADEIRA DE R O DAS MARCA CASE, MODELO \,'{120E, 
SÉRJE N9AE02732 
MO'TONTVELA.DORA MARCA XG 3 165C, SbRlE 
CXG31654C00 I F0438 ANO 2015 COM ESCA IUFICADOR. 
0 1 ONl BUS MARCA VW, MODELO 1 5. 190 EOD E.S.ORE, ANO 
DE FABRICAÇÃO 2012, ANO MODEL O 2013, PLACA O E A -
0028, CO R AMARELA, A D J ESE L , CHASSJ Nº 
9532E82W6O R307034. 

-MLTOS 
PARA TODOS 

20.000,00 

17 .000,00 

50.000,00 

40.000,00 

150.000,00 

80.000,00 

20.000,00 

TOTAL GERAL DA AVALIA - 4 0 INICIAL R$ 446.500 00 

A ltos (PI), 0 1 d e ju n h o de 2023. 

Sr°_ André Gomes Soares 
P reside nte d a C P L 

Sr* Maricleia Fontinele de Oliveira 
Membro d a C PL 

Srº. P e dro F e rreira da Silva 
Mem bro da CPL 

Srº Ítalo Trindade Moura 
Leiloeiro O fi c ia l - m atrícula n º 11 / Jucepi 

VlSTO: 

Sr° Maxwell Pires Ferreira 
P refeito M unicipal d e Altos/ Pi 

Ccn1ro Admini ,unnivo. Bairro Prin ,avcra. CEP : 64.290-000/ CNPJ : 06.554.794/000 1- 11 

ww:-~!;..~·~;,&u~v.br 

1D: 9DD8CFAFDEB34 

ESTADO 00 PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL OE ALTOS 

SECRETARIA MUNIC IPAL OE EDUCAÇÃO- SEMEO 

COMISSÃO OE AVALIAÇÃO DE C URRICULOS 

EDITAL DE ABERTURA N º 003/2022 

-n<LTOS 
Educação PARA TODOS 

secretorio Munlclpol Nd·lii · 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ALTOS• SEMED, no u s o das atrlbulç6ee legal• que lhe 
confere m, torna pübllco a CONVOCAÇÃO PARA 18ª CHAMADA(ANO L ETIVO 2023) DOS 

CLASSIFICADOS 
DE A CORDO COM O E DITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 003/2022 

DOCUMENTOS OBRIGATÓRIOS PARA REALIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO: 

a) Documento de Identificação; 

b) C adastro d e P essoa Ffslca - CPF; 

c) Título de E leitor; 

d ) C TPS (Carteira d e Trabalho); 

e) Comprovante de Res idê n c ia ; 

O Documentos de comprovação do requis ito 
mínimo/qualificação profissional. de acordo com o cargo 
p leite ado ; 

g ) Currículo com os documentos d e con1provaçiio d o s Títulos e 
E xpe riência, d e aco r do com o cargo pleiteado; 

DATA DA CHAMADA: 07 d e junho de 2023 

HORÁRIO: CONFORME CRONOGRAMA 1 

LOCAL;Ce ntr o Adm l n lstratlvo /SEMED 

Endereço : Av- Nossa S e nhora d e Fátima, 4446, Q•B , Lote 1 
Bai rro : S ão Sebastião, Altos w PI, 64290-000 

1. O s candidatos de Professor es de Apoio deverão comparecer SEMED no dia 07 d e 
junho de 2023 das 8 :00h às 13:30h 

Ficam CONVOCADOS OS PROFESSORES abaixo r e lacionados, discr iminados por 
á r ea de atu ação, a compa r ecer no endereço, horário e local, obedece ndo o 

p..-otocolo sanitári o municipal, para lotação no quad..-o d e vagas d isponíveis, 
conforme ..-esultado do EDITAL DE PROCESSO SELETIVO 03/2022 

CARGO : 1-Professor d e Apolo 
NOME 

Udlane Pere ira d e Olivei ra 

SIMONE RODRIGUES DOURADO 

CPF 
006.235 ,013-76 

038.116.493--45 

ID: CEBE64037 A27 4 

ESTADO DO PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED 

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE CURRICULOS Educa~ão 
1KLTOS 

EDITAL DE ABERTURA Nº 001/2022 
PARATODOS 

secretaria Municipal NhUHM·li hlliiJii 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ALTOS· SEMED, no uso das atribuições legais que lhe 
conferem, torna público a CONVOCAÇÃO PARA 19' CHAMADA(ANO LETIVO 2023) DOS 

CLASSIFICADOS 
DE ACORDO COM O EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 00112022 

DOCUMENTOS OBRIGATÓRIOS PARA REALIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO: 

a) Documento de Identificação; 

b) Cadastro de Pessoa Física - CPF; 

c) Título de Eleitor; 

d) CTPS (Carteira de Trabalho); 

e) Comprovante de Residência; 

f) Documentos de comprovação do requisito 
mínimo/qualificação profissional, de acordo com o cargo 
pleiteado; 

g) Currículo com os documentos de comprovação dos Títulos e 
Experiência, de acordo com o cargo pleiteado; 

DATA DA CHAMADA: 07 de junho de 2023 

HORÁRIO: CONFORME CRONOGRAMA 1 

LOCAL:Centro Administrativo/SEMED 

São Sebastião, Altos - PI, 64290-000 

1. Os candidatos de Língua Portuguesa e Educação Infantil deverão comparecer 
SEMED no dia 07 de junho de 2023 das 8:00h às 13:30h 

Ficam CONVOCADOS OS PROFESSORES abaixo relacionados, discriminados por 
área de atuação, a comparecer no endereço, horário e local, obedecendo o 
protocolo sanitário municipal, para lotação no quadro de vagas disponiveis, 

conforme resultado do EDITAL DE PROCESSO SELETIVO 01/2022 

CARGO: 1-Professor de Educação Infantil e anos iniciais do ensino fundamental 

NOME 

Elinete da Silva Borges 

CANDIDA DE SOUSA ROCHA 

Suely Morais Cunha 

ÁUREA GYORD~NYA DE MIRANDA MELO 

CPF 
920.500.853-20 

833.150.713-49 

771.081.753-04 

003.780.243-70 
~~tl.m 

SOola Marla uJ' tlOSSafitoS 
~ de EfluC8ÇAO 

Fo11,GB -PMAN"l)()5ll021 
Cl'f:240.626.3~ 1 

CARGO: 2- Professor do Ensino Fundamental-(Língua Portuguesa) 

NOME CPF 

Maria das Graças Ferreira Chaves 337 .425.883-20 

t l~~·.t.J0,1 - i~, SOnla ~a ira àv~an ~ 
Secl9lárla Ed\JCaÇãO 

Polt. GB . PMA N" 1)()512021 
Cl'f: 240,526,3~~ 1 


